令和 5年 5月 30日

保護者 各位

六ヶ所村立第一中学校

                                                                     校長  藤 川 俊 彦

５月３１日から６月１１日までの間に発射が予定される「人工衛星」についての本校の対応ついて

昨日、朝鮮民主主義人民共和国から「人工衛星」を発射するとの報道がありました。当面の間、本校では下記の

ような対応を取りますのでお知らせいたします。生徒の安全確保にご協力をお願いいたします。

記

 １ 学校に生徒が居る場合

（１）原則、体育館に避難させる。

（２）場合によっては、保護者に迎え（引き渡し）をお願いすることもあります。

 ２ 登校中または下校中

    （１）まだ生徒が家庭に居る場合は、登校を控えるようにお願いいたします。

登校（学校）再開の指示は、学校からマ・メールを通して行います。

    （２）既にスクールバスに乗車している場合は、スクールバス運転手さんの指示（対応）に従います。

    （３）徒歩や自転車で登校（下校）している場合は、安全な場所（※１）に速やかに移動し、安全が確認される

まで（※２）避難します。

        ※１ 安全な場所とは

【屋内】 地下や窓のない部屋。窓から離れた場所。

            【屋外】 近くの建物、できれば頑丈な建物の中や地下の施設に避難します。公園や畑などの平地と

いった近くに避難できる建物がない場所では、物陰に身を隠したり、地面に伏せたりして頭

を守ります。

        ※２ 安全が確認されるまでとは

            ① TVやラジオ、インターネット等で安全が確認された。

② 避難した場所の近隣にあるお家の方や大人に聞いて安全が確認された。

 ３ 休日中

    （１）ご家庭での判断によりますが、安全な場所（※１）に速やかに移動し、安全が確認されるまで避難をお願い

いたします。

    （２）生徒だけで外出している場合は、上記２（３）のように、安全な場所に移動し、安全が確認されるまで避難し

ます。

４ その他（弾道ミサイル等で生徒が出校を控えた場合）

   （１）保護者の判断で、生徒の安全確保のため登校を控え、その後登校した場合は遅刻にはいたしません。

   （２）保護者の判断で、生徒の安全確保のため登校を控え、一日登校させない場合も欠席にはいたしません。

【担当】

六ヶ所村立第一中学校

教頭 岩田 誠

TEL ０１７５－７２－２０４０

FAX ０１７５－７２－３６４８